
BANDO DI GARA 

• SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  
o Denominazione: Consorzio I.R.I.S. 
o Indirizzi:  Biella, via Losana,20  
o Punti di contatto: Tel. 015/8352411- Fax. 015/8352445,E-mail: info@consorzioiris.net ; Pec: 

iris@pec.ptbiellese.it;  
o Sito internet: http://www.consorzioiris.net/amministrazione trasparente/bandi gare 

contratti. 
• SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO.  

o Tipo di appalto: Servizi ; 
o luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi: Biellese 

Occidentale 
• Oggetto dell’appalto: Procedura Aperta per l’affidamento in Appalto del “Servizio di 

Appoggio Educativo per l'Inserimento Lavorativo di persone adulte a disagio sociale e per 
l’attivazione di Progetti Personalizzati di Natura Solidaristica e/o di Pubblica Utilità” – 
Periodo 1/3/2018-28/02/2021- CIG 7211521F60 

o  Codice CIG  7211521F60 
o Vocabolario comune per gli appalti: CPV 85320000- 8 Servizi sociali .  
o Eventuale divisione in lotti: NO; 
o Quantitativo o entità dell’appalto: importo presunto a base d’asta: 94.285,71 IVA 

esclusa; 
o Durata dell’appalto: 1/03/2018-28/02/2021; 
o Eventuali opzioni:Possibilità di ripetizione del contratto per analogo periodo. 

• SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, E CONOMICO, 
FINANZIARIO E TECNICO.  

o Condizioni di partecipazione: Sono ammessi alla gara i soggetti di cui all’art. 45 
del d.lgs. 50/2016; 

o Requisiti professionali, di capacità tecnica ed economica: definiti ai punti 5, 6 e 7 
della Parte I del Disciplinare di Gara. 

o Eventuali cauzioni e garanzie richieste:offerta corredata da garanzia di € 1.885,71 
pari al 2% dell’importo a base d’asta. L’esecutore del contratto dovrà costituire 
garanzia fideiussoria pari al 10% dell’importo contrattuale secondo le modalità, di 
cui all’art.103 Dlgs 50/2016 ; 

• SEZIONE IV: PROCEDURA.  
o Tipo di procedura: procedura aperta 
o Criteri di aggiudicazione: economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del 

Dlgs 50/2016 e in base ai criteri individuati nel Disciplinare di Gara 
o Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 30 

ottobre 2017 ore 12:00; 
o Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 

giorni dalla data fissata per la presentazione dell’offerta, senza che sia avvenuto 
provvedimento di aggiudicazione definitiva. 

• SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. Pubblicazione del b ando sul sito del 
Consorzio: 26/09/2017 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Rosanna Mar inella Lentini 


